報道関係者各位                            PRESS RELEASE

2019 年 2 月 19 日

株式会社スポーツワン

今年は 10 周年記念大会！東京・愛知・大阪の 3 都市で大規模開催決定！

年間で国内最多のスポーツイベント企画制作とポータルサイト運営を手がける株式会社

スポーツワン（神奈川県横浜市都筑区、代表取締役 武田利也）は、今年で 10 年目を迎える

「企業対抗駅伝 2019 supported by メルディアグループ」のエントリーを開始いたしまし

たので、お知らせいたします。本大会は、会社の同僚とチームを構成して出場するアマチュ

ア駅伝大会としては国内最大級の規模を誇り、前回は東京・愛知・大阪の３大会合計で約

1,350 チームにご参加いただきました。

10 周年を迎える今回は記念大会と題して、これまで

以上にグレードアップしたさまざまな企画をご用意し

ます。競技ごとの業界別、役職別、企業規模別、男女別

など多彩なランキング発表はもちろん、出場者以外の来

場者も参加可能な名刺交換ブース設置やペア沖縄航空

券などの豪華景品が当たる大抽選会、駅伝男女混合の部

へのエントリーチームには会場内で本麒麟 10 本をプレゼントなどランナーのみならず応援

の同僚やご家族みんなでお楽しみいただけるコンテンツが盛りだくさんです。

≪今年の注目企画！≫ ※企画内容は都合により変更になる場合がございます。

・どなたでも参加ＯＫ！名刺交換ブース開設！／ペア沖縄航空券などが当たる大抽選会

・10 周年にちなみ、駅伝男女混合の部エントリーチームにもれなく本麒麟 10 本を贈呈！

・大阪・愛知大会優勝チームは東京大会へご招待！／女子トイレ・女子更衣室増設！など

社内コミュニケーションの活性化はもちろん、企業間の交流促進に伴うビジネスの活性

化や社員の健康増進に伴う生産性ＵＰなど、今年も「社員を元気に 企業を元気に そして日

本を元気に！」をスローガンに、企業対抗駅伝から日本企業の更なるスポーツ機運醸成に貢

献してまいります。                             以上

≪本件に関する報道関係者の方のお問い合せ≫

株式会社スポーツワン マーケティング事業部（新藤・新井）

info@sportsone.co.jp

過去大会の様子

ペア沖縄往復航空券などが当たる大抽選会やインターネット動画生ライブ配信も！

「企業対抗駅伝 2019」
エントリー開始のお知らせ

mailto:info@sportsone.co.jp

大会名 企業対抗駅伝 2019 supported by メルディアグループ

エリア 愛知大会 大阪大会 東京大会

日 程 2019 年 5 月 12 日（日） 2019 年 5 月 18 日（土） 2019 年 5 月 25 日（土）

会 場 大高緑地 淀川河川公園
多摩川河川敷

諏訪いこいの広場

競技種目
② 企業対抗駅伝（ ５km×5 区間＝計 25km）

②企業対抗ファン駅伝（ ２km×3 区間＝計 6km）

部門

参加費

■企業対抗駅伝

男性の部  （早割）20,000 円/チーム （通常）22,000 円/チーム

女性の部  （早割）15,000 円/チーム （通常）17,000 円/チーム

男女混合の部 （早割）20,000 円/チーム （通常）22,000 円/チーム

新入社員の部 （早割）10,000 円/チーム （通常）12,000 円/チーム

■企業対抗ファン駅伝

男性の部  （早割）7,500 円/チーム （通常）8,400 円/チーム

女性の部  （早割）4,500 円/チーム （通常）5,400 円/チーム

男女混合の部 （早割）7,500 円/チーム （通常）8,400 円/チーム

主 催 企業対抗駅伝実行委員会

協 賛 メルディアグループ

制作・運営 株式会社スポーツワン

公式ＨＰ http://www.sportsone.jp/ed/

■10 周年を記念した特別コンテンツも盛りだくさん！

≪豪華商品獲得のチャンス！「名刺交換ブース」＆「大抽選会」≫

 出場者はもちろん当日ご来場いただいた方全員にチャンスのある「大抽選会」を開催いた

します。ペア沖縄航空券のほか、女性が喜ぶ商品も充実！名刺５枚を交換するごとに抽選券

を１枚獲得できます。ぜひ同僚やご家族の応援もかねて会場まで足をお運びください！

≪業界別、役職別、企業規模別、男女別ランキング発表≫

広告代理店、自動車業界などの業界別ランキング、新入社員、役員などの役職別ランキン

グに加え、新たに従業員数の少なめな中小規模企業部門新設など、総合順位だけでなく様々

なランキングを発表がされ、多種多様な形でお楽しみいただけます。

企業対抗駅伝 2019 大会概要

http://www.sportsone.jp/ed/

≪愛知大会・大阪大会の駅伝優勝チームを東京大会に招待≫

愛知大会、大阪大会それぞれの優勝チームは東京大会への出場をご招待させていただき

ます。なんと駅伝男子の部優勝チームは参加費無料招待のほか、参加資金として 10 万円の

補助付き！東京大会で全国 No.1 を目指しましょう！

≪走った後はビール＆ハイボールで乾杯！「おつまみ屋台」≫

競技後にはチームの仲間や他社の方々と走り終えたあとの喜びを分かち合える「おつま

み屋台」を開設。多種多用な業種・職種の方と美味しいビールやハイボールを片手に交流す

れば盛り上がること間違いなし！

≪インターネットで大会の様子を動画配信≫

大会の様子をインターネットで動画配信します！会場内でも、会場に来られなかった人

も同僚や家族ががんばる雄姿を、ネットを通じて応援しましょう！

※上記内容につきましては、都合により変更となる可能性がございます。

【エントリー方法】

◆スポーツワン公式ＷＥＢ：http://www.sportsone.jp/ed/ ※エントリー受付中

◆ランネット      ：各大会 2 月下旬エントリー開始予定。「企業対抗駅伝」で検索

◆スポーツエントリー  ：各大会 2 月下旬エントリー開始予定。「企業対抗駅伝」で検索

【エントリー期間】

全大会 2 月 12 日よりエントリー受付中！

場所 日程 早割エントリー期間 通常エントリー期間

愛知大会 5 月 12 日（日） 2019/2/12~2019/2/28 2019/3/1~2019/5/6

大阪大会 5 月 18 日（土） 2019/2/12~2019/2/28 2019/3/1~2019/5/12

東京大会 5 月 25 日（土） 2019/2/12~2019/2/28 2019/3/1~2019/5/19

【ＬＩＮＥ＠キャンペーンでお得にエントリー】

◆企業対抗駅伝を企画・運営するスポーツワン公式 LINE＠を要チェック！

 より多くのお客様にイベント情報をお伝えできるよう、スポーツワン公式 LINE＠アカウ

ントを運営しています。企業対抗駅伝の情報はもちろん、その他マラソン大会の情報も盛り

だくさん。友達追加でお得にエントリーすることができるクーポンキャンペーンを期間限

定で配信予定！

エントリー方法 / エントリー期間 / 参加費

http://www.sportsone.jp/ed/

■協賛企業紹介

≪メルディアグループ≫

首都圏・中京圏・関西圏に分譲住宅、注文住宅、分譲マンションを展開するメルディアグ

ループ。「同じ家は、つくらない。」をコンセプトにデザイン性・居住性の高い住宅を提供す

ることで、豊かな暮らしを創造します。

グループサイトサイト URL：https://meldiagroup.com/

三栄建築設計コーポレートサイト URL：http://san-a.com/

シード平和コーポレートサイト URL：http://www.seedheiwa.co.jp/

■企画・運営会社紹介

≪株式会社スポーツワン≫

年間 2,000 以上のスポーツイベント企画制作を手が

ける、スポーツマーケティング＆ヘルスケアカンパニ

ー。日本最大級の企業対抗駅伝をはじめ、ランニング、フットサル、バスケ、卓球、ヨガな

ど様々なアマチュアスポーツイベントを年間通じて開催している。また、健康経営にまつわ

る法人向けヘルスケアサービスや社内スポーツ大会の制作、「バブルラン」など若年層向け

にいわゆる「ファンラン」も自主事業とし多数開催。さらにスポーツポータルサイト

「SPORTSONE」を運営し、スポーツマーケティングの視点からスポーツ弱者をなくし、

人々の健康づくりとスポーツライフを多角的に支援する事業を展開している。

▽スポーツポータルサイト「SPORTSONE」：http://www.sportsone.jp/

▽スポーツワン公式 SNS アカウント

Facebook  ： https://www.facebook.com/sportsone.jp/

Twitter   ： https://twitter.com/sportsone_jp

Instagram  ： https://www.instagram.com/sportsone_jp/

LINE@ ：

≪本イベントの企画・運営に関する一般の方からのお問い合せ≫

企業対抗駅伝実行委員会 大会事務局（株式会社スポーツワン内）

ekiden@sportsone.co.jp

https://meldiagroup.com/
http://san-a.com/
http://www.seedheiwa.co.jp/
http://www.sportsone.jp/
https://www.instagram.com/sportsone_jp/
mailto:ekiden@sportsone.co.jp